Imprimis statuimus, decernimus, ac etiam ordinamus, 
ut dictus statutus numerus tresdecem fratrum leprosorum, 
quamdiu bona dicti hospitalis pro tot fratribus sufficere 
poterint, inviolabiliter observetur; et ut hoc effectui citius 
demandetur, statuimus et decernimus, ut decedente vel 
cedente fratre non leproso, aut corrodario dicti hospitalis, 
loco ipsiusfratris vel corrodarii decedentis vel cedentis, quam 
citius fieri poterit; leprosus de Berkyng praedicta, si talis 
inibi idoneus existat, alioquin de loco alio dominii seu domi- 
nici dictorum abbatissae et conventus, aut ibidem nullo tali 
existente, aliunde undecunque fuerit subrogetur, et in forma 
inferius declaranda recipiatur in fratrem hospitalis praedicti, 
donee dictus numerus fuerit adimpletus. Idemque fratribus 
leprosis dicti hospitalis decedentibus vel cedentibus, volumus 
et praecipimus observari. Ad haec statuimus, ut decedente 
vel cedente fratre leproso, aut alio fratre seu corrodario dicti 
hospitalis, a die decessus vel cessionis hujusmodi, quicquid 
hujusmodi decedens, vel cedens, si viveret, seu frater aut 
corrodarius permaneret, de dicto hospitali perciperet, usque 
ad receptionem novi fratris leprosi, pauperibus, per magis- 
tros hospitalis praedicti integraliter erogetur, et in usus 
alios nullatenu3 convertendum. 

Circa receptionem vero et admissionem hujusmodi fra¬ 
trum leprosorum, modum usitatum ab antiquo ; viz. ut unus 
leprosus per abbatissam dicti monasterii, quae pro tempore 
fuerit: alius verb per magistrum et fratres dicti hospitalis, 
ad voluntatem tamen dictae abbatissae, alternis vicibus sub- 
stituatur in hospitali praedicto quicquam nolumus innovare. 
Item, cum ea quae ad certum usum largitione sunt destinata 
fidelium, ad ilium debeant et non ad alium, salva sedis 

apostolicae auctoritate, converti; hac constitutione perpetub 
inhibemus, ne unquam ab hac hora in antea de bonis dicti 
hospitalis alicui pensio, census, aut corrodium ad vitam vel 
ad tempus, ob meritum, seu propter obsequium, aut quocun- 
que alio colore directe vel indirecte aliqualiter concedatur, 
seu alienetur res immobilis ad hospitale pertinens memora- 
tum, absque causa et auctoritate in hac parte requisitis de 
jure; et ut haec praemissa nostra proliibitio imperpetuum 
firmiter observetur, statuimus, et decernimus ut singuli fra¬ 
tres leprosi, in admissione sua jurent ad sancta Dei evangelia, 
quod nunquam directe vel indirecte facient, procurabunt, 
aut consentient, quod alicui de bonis dicti hospitalis ex causa 
quaounque seu colore quocunque, census, corrodium, aut 
pensio concedatur, aut alienentur dicti hospitalis res immo- 
biles quoquomodo, absque causa et auctoritate in hac parte 
requisitis de jure; sed quotiens inter eos de hujusmodi con- 
cessione vel alienatione locutum fuerit aut tractatum, con- 
stanter, pro totis viribus contradicent. Et nichilomiuus 
volumus et statuimus, quod omnes, qui hujusmodi conces¬ 
sion! vel alienationi consensum auxilium praebuerint, vel 
favorem, ex hoc majoris excommunicationis sentential sub- 
jaceant ipso facto. 

Cum vir et uxor, una caro per conjugalem copulam 
sint effecti; nec una pars converti possit ad Dominum et 
altera in saeculo remanere, imitantes sacros canones prohibe- 
mus, ne leprosus uxoratus, nisi uxor sua ad religionem 
transient, aut ejus aetatis fuerit, ut sine suspitione incon- 
tinentiae valeat in saeculo remanere, et tunc perpetuam voverit 
castitatem, unquam in dicto hospitali recipiatur in fratrem, 
praesertim cum et si virum sive uxorem leprosum fieri con- 
tingat; et infirmus a sano carnale debitum exigat, juxta 
generale praeceptum apostoli “quod exigitur est solvendum.” 

Item statuimus, quod dicti leprosi ad ecclesiam eorum 
pro divino officio inibi audiendo, nisi gravi corporis infirmi- 
tate fuerint impediti, accedere non omittant; silentium ibi¬ 
dem teneant; Matutinas horas et missam audiant complete, 
si poterint; et dum ibidem existunt orationi et devotioni, in 
quantum eorum infirmitas patitur, sint intenti. Volumus 
etiam et statuimus, quod sicut fuit in dicto hospitali anti- 
quitus ordinatum, quilibet frater leprosus dicat singulis die- 
bus, loco matutinalis officii, tresdecem vicibus Pater noster et 
Ave Maria; et pro singulis aliis horis diei; viz, Prima, 
Tertia, Sexta, Nona, Vesperarum et Completorii, septies 
Pater noster et Ave Maria. Et nichilomiuus quilibet eorum 
dicat singulis diebus, pro fundatoribus suis et episcopo loci 
ac cunctis benefactoribus suis et omnibus aliis fidelibus, vivis 
et defunctis, prater praemissas orationes, triginta vicibus 
Pater noster et Ave Maria. Dicat insuper quilibet frater 
leprosus in die quo aliquis eorum migraverit ab hac luce, 
pro anima hujusmodi defuncti, et animabus omnium fidelium 
defunctorum, ter quinquaginta Pater noster et Ave Maria. 
Si quis verb in pramissis, vel eorum aliquo transgressus 
fuerit manifestus, pro hujusmodi transgressione per magi¬ 
strum dicti hospitalis, qui alias prior nuncupatur, juxta facti 
qualitatem debite puniatur. Si verb frater leprosus occulte 
deliquerit in prsemissis, in foro pcenitentiali proprium dicti 
hospitalis consulat sacerdotem. 

Item cum in dicto hospitali debeant esse duo sacerdotes 
et unus clericus, qui eis deservire debeat in divinis, quibus 
providebitur de bonis communibus hospitalis praedicti, prout 
in quadam indentura inter Mabiliam, dudum abbatissam et 
conventum monasterii supradicti, et fratres infirmos dicti 
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hospitalis, auctoritate bonae memorise Willielmi nostri prae- 
decessoris confecta, et aliis instruments vidimus plenius 
contiueri, dicta indenturam et instrumenta, quoad dictos 
capellanos et clericum et eorum admissionem et ammotionem, 
et caetera contenta in eisdem indentura et instruments, vo- 
lumus per omnia in suo robore permanere; adjicientes, ne 
fratres leprosi habeant materiam evagandi, cum ipsorum 
conversatio sanis periculosa existat, et etiam scandalosa, ut 
capellanus eorum confessiones ipsorum audiendi, et eosdem 
absolvendi etiam in casibus nobis de jure specialiter reser- 
vatis; ac eisdem de suis peccatis confessis et contritis, pro 
suis excessibus imponendi poenitentias salutares; necnon 
ministrandi sacramentum eukaristiae et unctionis extremae, 
ex hac nostra constitutione plenam habeat potestatem. 
Habeant etiam ipsi fratres leprosi, de seipsis duntaxat 

apud se liberam sepulturain. 
Item ordinamus, quod dicti leprosi seorsim a capellanis 

et clerico supradictis, in quantum eorundem leprosorum in- 
firmitas patitur, dormiant et comedant in communi, quod 
in dictis capellanis statim cum ad hoc domus competens 
fuerit ordinata, praecipimus firmiter observari. Quia ex 
accessu mulierum nedum scandala, sed etiam animarum 
pericula possunt probabiliter formidari, inhibemus ne dic¬ 
tum hospitale, pneter ecclesiam ejusdem, quaevis mulier 
praeter abbatissam monasterii supradicti, et moniales secum 
venientes, necnon matrem, amitam, consanguineam, vel so- 
rorem alicujus fratrum vel capellanorum praedictormn ; vel 
lotricem communem fratrum vel capellanorum praedictorum, 
aut aliam mulierem, de qua propter sui status honestatem 
bona praesumptio habeatur, aliqualiter ingredi permittatur: 
nee ingressum habeat hujusmodi mater, amita, consanguinea, 
vel soror, nisi causa visitandi infirmum ; vel si lotrix fuerit, 
ad suum officium exequendum: In praemissis verb casibus 
praedictae mulieres, de clara hora diei sic ingrediantur, mo- 
rentur, et egrediantur, ut de earum accessu, mora, et re- 
gressu, nullum sinistrum valeat versimiliter suspicari. 

Cum detractio pacificorum animos inquietet, fratres 
leprosi dicti hospitalis, capellanis ejusdem, vel iidem capel- 
lani dictis leprosis detrahere non praesumant; linguas suas 
in susurrum non relaxent; sed se mutuo fraterna dilectione 
in vera earitate studeant pertractare. 

Item, cum hii qui leprae macula sunt respersi, debeant 
de consuetudine a communione hominum segregari; _ inlii- 
bendo statuimus, quod fratres leprosi clausurum interiorem 
vel portas exteriores absque licentia magistri dicti hospitalis, 
qui prior dicitur, vel alterius magistri supervisoris, non 
exeant quoquomodo ; quam licentiam non concedat aliquis 
magistrorum praedictorum, nisi causa talis exprimatur eidem, 
quae ipsum ad hujusmodi licentiam concedendam merito 
inducere debeat et movere. 

Item ordinamus et statuimus, quod in singulis septi- 
mani3 fiat capitulum per magistrum leprosum et suos 
fratres, in quo ipsorum capellanum, ut more solito, preces 
dicat, volumus interesse: qui quidem capellanus, precibus 
finitis recedat, ut in ipsius absentia dictus magister leprosus, 
fratrum suorum excessus j>uniat et corrigat competenter. 

Item, cum in dicta indentura, cui non intendimus de- 
rogare, inter alia caveatur, quod abbatissa dicti monasterii, 
quae pro tempore fuerit, constituet in praedicto hospitali 
unum clericum vel laicum pro negotiis ipsius hospitalis uti- 
liter ordinandis dictis fratribus in magistrum, statuimus et 
decernimus, ut abbatissa dicti monasterii, quae pro tempore 
fuerit, magistrum saecularem dicto hospitali praeficere tcnea- 
tur, virum utique providum et discretum, ac boni testi- 
monii, qui scint, velit, et valeat dictum hospitale et ipsius 
jura et bona utiliter regere; quodque velit redditus et pro- 
ventus dicti hospitalis in usus debitos dispensare verisimiliter 
praesumatur. Statuimus etiam, quod dictus magister saecu- 
laris, ac etiam magister leprosus, dicti hospitalis, statim post 
suam praefectionem, antequam coeperint bona dicti hospitalis 
aliqualiter ministrare, juramentum faciant corporale, quod 
de cunctis bonis dicti hospitalis, inventarium fidele conficient, 
bona praedicta ad usum dictorum fratrum leprosorum, et 
commodum dicti hospitalis fideliter ministrabunt abbatissae 
dicti monasterii, quae est et erit, seu vacante dicto monas- 
terio ipsius priorissae et conventui; aut si dicto monasterio 
vacante priorissa non fuerit, dicto conventui, vel alicui alii, 
quern ad hoc abbatissa dicti monasterii, vel ipso monasterio 
vacante, ejusdem priorissa et conventus, aut tunc priorissa 
non existente, dictus conventus voluerit vel voluerint depu- 

tare, de administratione sua plenam reddent annis singulis 
rationem : per praemissam tamen artationem juri nostro or- 
dinario nullum volumus prsejudicium generari: Si quis verb 
de dictis magistris de bonis dicti hospitalis, postquam prae- 
fecti fuerint, ut praefertur, antedicti juramenti praestationem, 
se intromittere praesumpserit quoquomodo, ipsum pro tantae 
temeritatis excessu, majoris excommunicationis sententiam 
incurrere volumus ipso facto. 

Item ut praemissa omnia promptius observentur, ordi¬ 
namus et statuimus, ut quilibet frater leprosus, in limine 
receptionis suae in fratrem, professionem faciat subsequen- 
tem. “ Ego N. frater leprosus hospitalis de Illeford, pro- 
mitto Deo et beatissimae Mariae matri suae, et omnibus 
sanctis, et nichilominus juro ad haec sancta evangelia, quod 
castus ero; necnon abbatissae N. monasterii de Berkyng, et 
ejusdem loci conventui obediens et fidelis, nichil proprium 
possidebo, nunquam consentiam aut praestabo consilium vel 
favorem, ut aliquis alius quam leprosus in fratrem dicti 
hospitalis de caetero admittatur, aut quod res immobilis dicti 
hospitalis alienetur, vel quod alicui ob meritum, seu propter 
obsequium de bonis dicti hospitalis census, corrodium, vel 
pensio, ad tempus vel ad vitam aliqualiter concedatur, aut 
quod minuatur leprosorum seu capellanorum numerus ante- 
dictus, dum bona dicti hospitalis ad eorum sustentationem 
sufficere poterunt; sed quotiens de praemissis, vel eorum 
aliquo locutum rnichi fuerit, pro totis viribus reclamabo 
praemissa, et subscripta ordinationes et statuta, et alias anti- 
quas observantias, praemissis et subsequentibus non con- 
trarias, quatinus in me est, firmiter observabo: et sic fa- 
ciam, prout ad me pertinet ab aliis observari, sic Deus me 
adjuvet, et haec sancta Dei evangelia.” 

Si magister leprosus, vel magister saecularis dicti hos¬ 
pitalis, aut aliquis de fratribus leprosis praedictis, notam 
perjurii, aut excommunicationis sententiam incurrerit, oc- 
casione non praestiti juramenti, de inventario faciendo, ac 
fideli administratione et ratiocinio exinde reddendo, aut oc- 
casione minus fidelis administrationis ; seu pro eo quod alie- 
nationi rei immobilis, aut concessioni census, corrodii, vel 
pensionis consenserit, aut consilium praestiterit, vel favorem 
administrationive bonorum dicti hospitalis ante praesta¬ 
tionem dicti juramenti, quae superiusprohibentur, se inges- 
serit quoquomodo, ipsius absolutionem in foro poeniten- 
tiali et dicti perjurii punitionem in foro judiciali, nobis et 
successoribus nostris specialiter reservamus, potestate capel- 
lano dictorum leprosorum in foro pcenitentiali in suis casibus 
superius attributa, in suo robore nichilominus duratura.